Франко просив адресата надіслати, зокрема, часопис «*Revue des traditions populaires*», в якому той помістив некролог про Михайла Драгоманова одразу після смерті українського професора.

Першим з українознавчих дописів Ф. Вовка в бельгійському фольклористичному журналі був некролог пам'яті мовознавця О. Потебні, надрукований у № 1 за 1892 р. У ньому зазначено: «29 листопада (11 грудня) 1891 року помер у Харкові у віці 58 років (насправді — 56 років. — Я. К.) один із найвидатніших європейських учених Олександр Опанасович (Alexandre Afanassiévitch) Потебня, професор Харківського університету й голова місцевого історико-філологічного товариства» [6, 59].